
Projektas 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS RIMVYDO ŽIGAIČIO MENŲ MOKYKLOS 2021 

METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m.             d.  Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 

135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklos 2021 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklos 2021 metų finansinių ataskaitų 

rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai 

Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 

36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. 

Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                           Mantas Varaška 

  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



                                                                                                  PRITARTA  

                                                                                                  Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

                                                                                                  2022-                sprendimu 

                                                                                                  Nr. TS-  

 

KAZLŲ RŪDOS RIMVYDO ŽIGAIČIO MENŲ MOKYKLOS 2021 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 
 

 Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklos (toliau tekste – Mokykla) veikla organizuojama 

pagal Mokyklos 2017–2021 metų strateginį švietimo planą, kurio pagrindu paruoštos 2016–2017, 

2017–2018, 2018–2019 ir 2020–2021 mokslo metų veiklos programos, taip pat mokyklos metodikos 

būrelių mokslo metų darbo planai. Veikla organizuojama pagal mokyklos ugdymo planus, sudaromus 

kasmet naujiems mokslo metams, bei kitus mokyklos veiklą reglamentuojančius dokumentus. 

 
I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

BENDROSIOS ŽINIOS APIE MOKYKLĄ 

 

1.1. MISIJA 

 

Teikti kryptingą meninį ugdymą suteikiant pradinę meninę kompetenciją, ugdant savo krašto 

pilietį, tautinės kultūros papročių ir tradicijų puoselėtoją, atsakingą ir kūrybišką asmenybę.  

 

1.2. VIZIJA 

 

Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykla – moderni meninio ugdymo mokykla. 
 

1.3. STRATEGINIAI PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

I prioritetas.  Ugdymo(si) kokybės tobulinimas ir užtikrinimas. 

Tikslas – puoselėti mokyklos savitumą, tobulinant ugdymo turinį ir edukacines aplinkas. 

• Plėsti meninių krypčių ugdymo programų pasirinkimą. 

• Ugdyti ir ugdytis menines kompetencijas per projektinę, konkursinę ir kitą edukacinę veiklą. 

• Kurti jaukią, estetišką, mokymuisi ir poilsiui tinkamą aplinką.  

II prioritetas. Bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros kūrimas. 

Tikslas -  kurti, puoselėti ir plėtoti bendravimu ir bendradarbiavimu grindžiamus santykius. 

• Sudaryti sąlygas mokytojų pedagoginio kūrybiškumo sklaidai per bendravimą ir 

bendradarbiavimą.   

• Plėsti socialinių partnerių tinklą. 

• Tobulinti bendradarbiavimą su tėvais. 

III prioritetas. Mokyklos įvaizdžio stiprinimas. 

Tikslas – patrauklaus mokyklos įvaizdžio kūrimas per informacijos sklaidą ir atvirą visuomenei 

veiklą. 

• Informacijos apie mokyklą sklaida. 

• Patrauklios ir įvairios, atviros visiems besidomintiems veiklos organizavimas. 

 

 1.4.  ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

 MOKINIAI IR MOKYTOJAI 

 



2019–2020 m. m. pradžioje  mokykloje mokėsi 146 mokiniai; iš jų 43 pirmokai. 

Mokyklos baigimo pažymėjimai išduoti 19 mokinių. 

2020–2021 m. m. pradžioje mokykloje mokėsi 138 mokiniai; iš jų 16 pirmokų. Mokyklos 

baigimo pažymėjimai išduoti  9 mokiniams. 

2021–2022 m. m. pradžioje mokykloje mokėsi 171 mokiniai; iš jų 52 pirmokų. 

Mokykloje dirbo 22 mokytojai. Vienam mokytojui vidutiniškai teko 6 mokiniai.  

PAVĖŽĖJIMAS 

2019–2020 m. m. pradžioje į (iš) mokyklą traukiniais ir autobusais važiavo 24 mokiniai, tai 

sudarė 16,4 proc. visų mokinių. 

2020–2021 m. m. pradžioje į (iš) mokyklą traukiniais ir autobusais važiavo 25 mokiniai, tai 

sudarė 18,1  proc. visų mokinių. 

2021–2022 m. m. pradžioje į (iš) mokyklą traukiniais ir autobusais važiavo 36 mokiniai, tai 

sudarė 21 proc. visų mokinių. 

 

MOKYKLOS VADOVŲ ATESTACIJA IR KVALIFIKACIJA 

 

Mokyklos direktorė vadybinės kvalifikacinės kategorijos neturi.  

Nuo 2021 kovo 15 dienos direktoriaus pareigas eina Milda Palkauskaitė. Ji 2011 m. baigė 

dailės bakalauro studijas, tais pačiais metais įgijo dailės ir technologijų pedagogo kvalifikaciją, 2013 

metais įgijo dailės magistro kvalifikacinį laipsnį. 2020 metais studijavo VDU švietimo akademijoje, 

įgijo pradinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogo kvalifikaciją. 

 

MOKYTOJŲ ATESTACIJA IR KVALIFIKACIJA 

 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacinė kategorija Skaičius Procentais 

1. Muzikos mokytojas metodininkas 6 29 

2. Muzikos vyresnysis mokytojas 7 33 

3. Muzikos mokytojas 5 24 

5. Dailės vyresnysis mokytojas 2 9 

6. Dailės mokytojas 1 5 

 

Tinkamą kvalifikaciją turi 21 mokytojas – 100 proc. 
 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS  

 

Mokytojai tobulinosi įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose, ruošėsi 

numatytai atestacijai, tęsė mokslus universitetuose, perkvalifikavimo studijose. 

Iš viso 320 dienų, vidutiniškai vienam mokytojui – 15 dienų.  

 

MOKYTOJŲ  AMŽIUS  

 

Mokytojų amžiaus vidurkis – 51 metų. Vyriausiam – 69  metai, jauniausiam – 23 metai. 

Moterų mokytojų yra 14 ( 67 proc.), vyrų – 7  ( 33 proc.).  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Ugdymo veikla vykdoma pagal kiekvieniems mokslo metams sudaromą ugdymo planą. Visa kita, 

nepamokinė veikla, numatoma ir organizuojama pagal Mokyklos veiklos programas, metodinių 

būrelių planus ir kitus, veiklą reglamentuojančius, dokumentus.  



Išplėstas meninių krypčių ugdymo programų pasirinkimas. Pagal „Kryptingo vaikų užimtumo 

projektą“ įsteigti nauji kameriniai ansambliai: „Vokalas – fortepijonas“; „Fortepijonas-kanklės“;  

Naujos programos „Ankstyvojo integruoto meninio ugdymo programa“ ir  „Suaugusiųjų 

muzikinio/dailės ugdymo programos“ 

Ugdomos mokinių menines kompetencijas per projektinę, konkursinę ir kitą edukacinę veiklą. 

Nepaisant pandemijos mokiniai nuolat dalyvavo konkursuose ir projektinėse veiklose.  

 

2.1. UGDYMAS PAGAL PROGRAMAS  

  

  Ugdymo programa 

 

Mokinių skaičius, 

2021–2022 m. m. 

pabaiga 

Mokinių skaičius,  

2020–2021m. m. 

pradžia  

1. pradinio muzikinio ugdymo 

programos 

48 47 

2. pradinio dailės ugdymo programa 26 21 

3. pagrindinio muzikinio ugdymo 

programos 

26 23 

4. pagrindinio dailės ugdymo 

programos 

19 31 

5. muzikos mėgėjų ir išplėstinio 

muzikinio ugdymo programos 

28 33 

Iš jų: pasirinkusių papildomas 

programas  

8 7 

 Naujos programos   

 Ankstyvojo integruoto meninio 

ugdymo programos 

16 - 

 Suaugusiųjų muzikinio/dailės 

ugdymo programos 

10 - 

 

2.2. DIDŽIAUSI PASIEKIMAI 2020 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pobūdis Renginių 

kiekis  

Bendras 

dalyvių 

skaičius 

Dalyvių skaičius 

procentais  

(nuo visų mokyklos 

mokinių skaičiaus) 

Pasiekimai 

1. Dalyvavimas 

tarptautiniuose 

konkursuose 

4 15 10,8% Grand Prix -1 

I vieta – 5 

II vieta – 6 

III vieta – 0 

2. Dalyvavimas 

respublikiniuose 

konkursuose 

3 10 7.2% Laureatai - 5 

I vieta – 3 

II vieta – 0 

III vieta – 0 



Diplomas - 8 

3. Dalyvavimas 

festivaliuose 

1 7 5% - 

4. Dalyvavimas 

koncertuose, 

parodose 

20 122 88, 4% - 

 

2.3. DIDŽIAUSI PASIEKIMAI 2021 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pobūdis Renginių 

kiekis  

Bendras 

dalyvių 

skaičius 

Dalyvių skaičius 

procentais  

(nuo visų mokyklos 

mokinių skaičiaus) 

Pasiekimai 

1. Dalyvavimas 

tarptautiniuose 

konkursuose 

9 24 16,3 % Grand Prix - 0 

I vieta – 8 

II vieta – 4 

III vieta –6 

2. Dalyvavimas 

respublikiniuose 

konkursuose 

12 21 14,2% Grand Prix – 2 

I vieta – 5 

II vieta – 9 

III vieta – 1 

Diplomas – 7 

3. Dalyvavimas 

festivaliuose 

4 10 7 % - 

4. Dalyvavimas 

koncertuose, 

parodose 

27 135 91% - 

 

2020m. Mokyklos mokiniai dalyvavo 28-uose renginiuose (tarptautiniai ir respublikiniai 

konkursai, festivaliai, koncertai ir parodos). Tai yra vidutiniškai po vieną renginį per dvi mokslo 

metų  savaitę.  

 

2021 m. Mokyklos mokiniai dalyvavo 52-uose renginiuose (tarptautiniai ir respublikiniai 

konkursai, festivaliai, koncertai ir parodos). Tai yra vidutiniškai po vieną renginį per vieną mokslo 

metų  savaitę.  

 

2.4. DALYVAVIMAS EDUKACINĖJE VEIKLOJE, JOS ORGANIZAVIMAS 

 

DALYVAVIMAS KONKURSUOSE  IR FESTIVALIUOSE 

 

Laimėti Tarptautiniai ir respublikiniai konkursai: 

  
• Kamerinis ansamblis Titas Chmieliauskas ir Rimantė Kalvaitytė. Konkursas „Prague stars“ 

online, I vieta, mokytojai Gintautas ir Valda Puskunigiai. 



• Mija Avižienytė  konkursas WINTER STARS OF DRESDEN 2021 II vieta, mokytoja Laima 
Rotomskienė. 
 

• Radvilė Jieznytė „Copenhagen Stars“ I vieta, parengė mokytoja Valda Puskunigienė. 
• Rimantė Kalvaitytė ir Titas Chmieliauskas „Copenhagen Stars“ II vieta, parengė mokytojai 

Valda ir Gintautas Puskunigiai. 
• Miglė Kazakevičiūtė „Copenhagen Stars“ III vieta, parengė mokytoja Laima Rotomskienė. 

 
• Rokas Savickas I vieta, „XI tarptautinis virtualus vaikų ir jaunimo  pučiamųjų instrumentų 

solistų ir ansamblių konkursas – festivalis PAVASARIO TRIMITAI 2021“. Parengė  Audrius 
Pučinskas. 

• XXI tarptautinis kamerinio muzikavimo festivalis ,,Garsų išdaigos“. Festivalyje dalyvavo trys 
mūsų mokyklos ansambliai: Augustas Česnavičius ir Tomas Janušaitis,  Milda Kemzūraitė ir 
Mija Avižienytė, Vasarė Žitkutė ir Miglė Kazakevičiūtė. Parengė mokytojos Irena 
Dulinskaitė, Laima Rotomskienė, Birutė Pavalkienė. 
 
 

• I tarptautinis pianistų, stygininkų, pučiamųjų instrumentalistų, akordeonistų, vokalistų, 
fortepijoninių duetų ir kamerinių ansamblių konkursas „Impresijos“. Tadas Ruzveltas tapo šio 
konkurso II vietos laureatu. Titas Chmieliauskas ir Rimantė Kalvaitytė tapo II vietos 
laimėtojais kamerinių ansamblių kategorijoje, parengė mokytojai Gintautas ir Valda 
Puskunigiai, koncertmeisteriai Rimantei Kalvaitytei (mokytoja Valda Puskunigienė ir 
Dominykas Šimonis). 

 

• Tarptautinis medžioklinių ragų pūtimo konkursas ,,Echo puzcy Augustowskiej“ Rokas 
Savickas sudalyvavo dvejose kategorijose: Solo – D kategorija – III vietos laureatas, Duetas 
Sūduva – D kategorija – I vietos laureatas. Parengė mokytojas Audrius Pučinskas. 

 

• IV tarptautiniame pianistų ir kamerinių ansamblių konkurse „Edelweiss 2021“ online Titas 
Chmieliauskas ir Rimantė Kalvaitytė tapo I vietos laureatais. Parengė mokytojai Valda 
Puskunigienė ir Gintautui Puskunigis. Radvilė Jieznytė  I vietos laureatė, parengė Valda 
Puskunigienė. 

• Mija Avižienytė dalyvavo IV tarptautiniame fortepijono ir kamerinių ansamblių konkurse- 
festivalyje EDELWEISS 2021 online, parengė mokytoja Laima Rotomskienė. 

 

• II tarptautiniame festivalyje-konkurse COPENHAGEN STARS 2021 Tadas Ruzveltas tapo I 
vietos laureatu bei taip pat apdovanotas aukso medalio sertifikatu, akompanavo Rimantė 
Kalvaitytė. Parengė Valda ir Gintautas Puskunigiai. 

• Milgė Stankevičiūtė įvertinta III vietos laureato diplomu ir bronzos medalio sertifikatu. 
Parengė mokytoja Laima Rotomskienė. 

 

• II tarptautinio menų konkurso-festivalio GRAND EUROFEST 2021 
I vietos laureatais tapo Titas Chmieliauskas ir Rimantė Kalvaitytė, mokiniai apdovanoti aukso 
medalio sertifikatu. Mokytojai Valda Puskunigienė ir Gintautas Puskunigis. 
II vietos laureate tapo Radvilė Jieznytė, ji taip pat apdovanota sidabro medalio sertifikatu. 
Mokytoja Valda Puskunigienė.  
III vietos laureate tapo Miglė Stankevičiūtė, ji apdovanota bronzos medalio sertifikatu.  
Mokytoja Laima Rotomskienė. 
III vietos laureatėmis tapo Vasarė Žitkutė  ir Miglė Kazakevičiūtė mokinės apdovanotos 
bronzos medalio sertifikatu.  Parengė mokytojos Birutė Pavalkienė ir Laima Rotomskienė. 

 

• Respublikinis virtualaus jaunųjų atlikėjų konkursas NAUJIEJI ATRADIMAI 2021 Rokas 
Savickas – trimitas – II vieta. Parengė mokytojas Audrius Pučinskas.  

 

• Radvilė Jieznytė tapo II vietos laureate nuotoliniame XVIII Lietuvos jaunųjų pianistų 
konkurse „Etiudas ir ne tik“. Parengė mokytoja Valda Puskunigienė. 

 



• X respublikinis jaunųjų pianistų techninės pjesės konkursas „Allegro“. Elzė Šverčiauskaitė 
tapo šio konkurso diplomante. Parengė mokytojas Revalis Pliskus. 

 

• Kučingio meno mokykla organizavo IX respublikinį jaunųjų pianistų konkursą LINKSMIEJI 
PIRŠTUKAI.  Konkurse dalyvavo Miglė Kazakevičiūtė (II vieta) ir Mija Avižienytė (II vieta). 
Parengė mokytoja Laima Rotomskienė. 

 

• Kauno 1-oji muzikos mokykla suorganizavo II respublikinį interaktyvų muzikantų konkursą 
"MUZIKA-@": 
Titas Chmieliauskas GRAND PRIX, mokyt. Gintautas Puskunigis koncertmeisterė Rimantė 
Kalvaitytė. 
Tadas Ruzveltas GRAND PRIX, mokyt. Gintautas Puskunigis koncertmeisterė Rimantė 
Kalvaitytė. 
Radvilė Jieznytė  – dvi I vietos, mokyt. Valda Puskunigienė. 
Milda Mickevičiūtė – II vieta, mokyt. Laima Rotomskienė. 
Milglė Kazakevičiūtė – III vieta, mokyt. Laima Rotomskienė. 

 

• IV respublikinis jaunųjų pianistų konkursas SKAMBIOJI KLAVIATŪRA. 
Radvilė Jieznytė (mokytoja Valda Puskunigienė), I vietos laureatė dvejose kategorijose – 
Sonata ir Etiudas ir  II vietos – Pjesės kategorijoje. Milda Mickevičiūtė (mokytoja Laima 
Rotomskienė) II vietos laureatė – Pjesės kategorijoje. 

 

• III respublikinio Šakių miesto pianistų konkurse laureatė Miją Avižienytė – II vieta,  mokytoja 
Laima Rotomskienė. 
 

• Pirmasis respublikinis tautinių instrumentų jaunųjų atlikėjų-solistų konkursas ,,Tautiniai 
gaidų raštai“, mokinys Tolmintas Matonis sudalyvavo dvejose kategorijose, jo laimėjimai 
tradicinės kanklės – suvalkietiškos, laimėta I vieta, 
koncertinės kanklės – laimėta II vieta. Mokytoja Irena Dulinskaitė. 

 

• Devintą kartą Lietuvoje vyko Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų  
konkursas „Tramtatulis“, nacionalinio rato laureatais tapo smuikininkė Ema Stravinskaitė 
(mokytoja V. Kanevičienė) ir kanklininkas Tolmintas Matonis (mokytoja I. Dulinskaitė).  

•  
• XXI vaikų džiazo muzikos festivalyje DŽIAZO FIESTA 2021 dalyvavo Rokas Savickas ir 

Pijus Jasulaitis, mokytojas Audrius Pučinskas. 
• Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos „Dainų dainelė“ konkurso pirmajame ir antrajame 

atrankos etape dalyvavo Dovilius Matonis, mokytoja Laura Berntsen. 

• Mokytojas Gintautas Puskunigis su mokiniu Tadu Ruzveltu žinių sėmėsi dalyvaudami 

tarptautiniame festivalyje „Clarimania 2021“ (2021-10-27). 
 

• Piešinių konkursas „Čiurlionio krašto spalvos“, dalyvė Karina Naudžiūtė, mokytoja Alma 
Rugienienėnė. 

 

• Piešinių konkursas „Garsų pasaulis“, dalyvės Henrika Barkauskaitė ir Karina Naudžiūtė, 
mokytojos Alma Rugienienė ir Vita Eidukaitytė. 

• Trakų meno mokyklos organizuotas piešinių konkursas „Laumžirgis“, dalyvė Karina 
Naudžiūtė , mokytoja Alma Rugienienė. 

 

DALYVAVIMAS ŠVENTĖSE, KONCERTUOSE, PARODOSE 
 

• Laureatų koncertas ,,Tramtatulio“ šventė, koncertavo Tolmintas Matonis, mokyt. Irena 

Dulinskaitė (2021-07-10). 

• II Rimvydo Žigaičio menų festivalyje koncertavo Titas Chmieliauskas, Tadas Ruzveltas ir 

Rimantė Kalvaitytė (mokyt. Valda ir Gintautas Puskunigiai) (2021-08-22 ir 2021-10-03). 



• Angelų sargų dienos minėjimas. Koncertavo Domas Pauliukonis, Emilija Milda Kemzūraitė, 

Tolmintas Matonis (mokyt. Birutė Pavalkienė,  Irena  Dulinskaitė) (2021-10-01). 

• Vietos savivaldos diena. Koncertavo Titas Chmieliauskas, Rimantė Kalvaitytė, Tadas 

Ruzveltas, (mokyt. Valda ir Gintautas Puskunigiai) (2021-10-11). 

• Koncertas Baltosios lazdelės dienai paminėti. Koncertavo Miglė Stankevičiūtė, Tolmintas 

Matonis, Auksė Budvytytė ir Vasarė Žitkutė (mokyt. Laima Rotomskienė, Birutė Pavalkienė,  

Irena  Dulinskaitė) (2021-10-20). 

• „Tarptautinė studentų diena“. Koncertas Marijampolės TAU literatūros ir meno fakulteto 

klausytojams. Koncertavo Dovydas Stralkus (mokyt. Birutė Pavalkienė), (2021-11-17).  

• Advento koncertas Socialinės globos namuose. Koncertavo Vasarė Žitkutė, Kasparas Živelis 

(mokyt. Birutė Pavalkienė, Augenija Justina Kuncevičienė) (2021-12-13). 

 

RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS 

 

2021 m. Mokyklos mokytojai suorganizavo 20 renginių:  

 

• Bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos kultūros centru atidaryta Paulinos Jakevičiūtės personalinė 

paroda miesto skvere, mokyt. Milda Palkauskaitė (2021-03-22). 

• Bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos turizmo ir verslo centru surengtos edukacinės dirbtuvės 

mokiniams su menininku Arminu Raugevičiumi, mokyt. Milda Palkauskaitė (2021-10-21). 

• Suorganizuota folkloro ir tradicinių kanklių dienos stovyklėlė. Mokytojos Eglė Bernotienė ir 

Irena Dulinskaitė (2021-06-03). 

• Suorganizuotas trimito ir mušamųjų instrumentų koncertas miesto skvere. Mokyt. Audrius 

Pučinskas (2021-06-04). 

• „Birželis atvirų durų mėnuo“ (2021-06). 

• Įgyvendinta „Rimvydo Žigaičio menų festivalio“ projekto dalis stovykla pleneras „Dermės“, 

skirta vaikams ir jaunimui iš visos Lietuvos, mokyt. Milda Palkauskaitė (2021-06-15-17). 

• Absolventų išleistuvės (2021-06-17). 

• Dailės skyriaus absolventų paroda, mokyt. Alma Rugienienė (2021-06-17). 

• Mokslo ir žinių diena (2021-09-01). 

• Dailės skyriaus mokiniai dalyvavo projekto „Judrusis takelis“ įgyvendinime (2021-09-09). 

• Bendradarbiaujant su „Muzikų sąjunga“ suorganizuotas susitikimas su Lietuvos nacionalinės 

kultūros ir meno premijos laureatu Juozu Domarku (2021-09-12). 

• Bendradarbiaujant su „Muzikų sąjunga“ suorganizuotas susitikimas ir koncertas su Maestro 

Davidu Geringu (2021-09-14). 

• Piešinių paroda skirta „Angelų sargų dienai“, mokyt. Alma Rugienienė, Milda Palkauskaitė   

(2021-10-01). 

• Edukacija „R. Žigaitį prisimenant“  suorganizuotas koncertas ir edukacinė išvyka mokytojams 

ir mokiniams į Vilnių, Muzikų sąjungą, medijų operą „Traviata“ (2021-10-09). 

• Bendradarbiaujant su „Saulės“ mokykla vykdomas projektas Arthera, kurio metu projekto 

dalyviams organizuojami edukaciniai užsiėmimai meno mokykloje. Mokytoja Milda 

Palkauskaitė (2021-011-23). 

• Koncertas „Draugai – draugams“, mokyt. Laima Rotomskienė ir Irena Dulinskaitė (2021-12-

17). 

• „Kalėdinis koncertas“ mokyklos bendruomenei (2021-12-20). 

• Dailės skyriaus mokinių Kalėdinių darbų paroda „Senelės pasaka“ Kazlų Rūdos miesto 

bibliotekoje (2021-12-20). 

 

Sudarytos sąlygos mokytojų pedagoginio kūrybiškumo sklaidai per bendravimą ir bendradarbiavimą.  

• Mokykloje suorganizuotas tarptautinis gerosios patirties sklaidos seminaras „Muzikinio 

kūrybiškumo ugdymo ypatumai lenkų ir lietuvių muzikos mokyklose“ (2021-11-15). 



• Suorganizuoti saugos ir sveikatos vaikų turizmo renginių padalinio vadovo  kursai (2021-11-

30). 

KURIAMA JAUKI, ESTETIŠKA APLINKA 

• Atnaujinta mokyklos koncertinė salė, įrengta ekspozicijų erdvė parodų organizavimui, 

restauruotas fortepijonas, ruošiami nauji stendai.  

• Atnaujintos dailės skyriaus klasės.  

• Bendradarbiaujant su Savivaldybe gautos naujos patalpos papildomiems dailės kabinetams. 

 

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

 

• Kasmet įgyvendinamas Gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektas.  
• Bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centru įgyvendinta „Rimvydo Žigaičio 

menų festivalio“ projekto dalis „Dermės“. 

• Bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centru įgyvendintas projektas 

„Nupiešk Kazlų Rūdą“. 
• Bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos lopšeliu-darželiu „Pušelė“ įgyvendintas projektas „Judrusis 

takelis“. 
 

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

3.1. MOKYKLOS RYŠIAI 

 

Mokykla nuolat bendradarbiauja su visomis Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigomis, 

miesto biblioteka, kultūros centru, turizmo ir verslo informacijos centru. Taip pat su savivaldybės 

muzikos mokytojų ir dailės mokytojų metodikos būreliais. Visuomet atsižvelgiame į minėtų 

institucijų kvietimus koncertuoti, rengti bendras parodas, projektus ir kitas edukacines veiklas. (Apie 

bendrus renginius išsamiai – šios ataskaitos 2.4 dalyje).  

Bendradarbiaujama su kitomis muzikos ir meno mokyklomis: Marijampolės, Kalvarijos, 

Birštono, Šakių, Jurbarko, Veiverių meno mokyklomis, Kauno Juozo Gruodžio konservatorija, 

Lietuvos filharmonija, LMTA, VDU muzikos akademija, Lietuvos nacionaliniu kultūros centru. Taip 

pat aktyviai bendradarbiaujame su Veiverių kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų kultūros centru.  

 

3.2. MOKYKLOS ĮVAIZDIS IR VIEŠIEJI RYŠIAI 

 

Atnaujinta mokyklos interneto svetainė. Kuriamas naujas mokyklos logotipas. Nuolat 

atnaujinama informacija mokyklos Facebook paskyroje, mokiniai įtraukti į kūrybinius procesus 

reprezentuojant mokyklą – kuriami filmukai, mokiniai fotografuoja ir filmuoja renginius. Rengiame 

atvirų durų dienas, reklaminius renginius, dienos stovyklas. 

 

3.3. PAGRINDINĖS PROBLEMOS 

 

Viena iš problemų pastato šilumos praradimas – atlikus termografinę nuotrauką, paaiškėjo jog 

didžiausias šilumos nuostolis patiriamas per pamatus ir stogą.  

Mokyklos fortepijonas nuolat genda, remonto darbai atsieina apie 800 eurų, visoje Kazlų 

Rūdos savivaldybėje nėra kokybiško koncertinio fortepijono, tad susiduriame su problemomis, kai 

reikia organizuoti konkursus ar koncertus. 

Mažėjantis savivaldybės mokyklinio amžiaus vaikų skaičius turi įtakos mokyklos 

kontingentui. 

2021 metais įsigytas pianinas, akordeonas, 2 smuikai, tačiau kitose klasėse vis dar naudojami 

nusidėvėję ir seni instrumentai, kuriuos reikia nuolat derinti ir taisyti. Mokykla turi 7 nešiojamuosius 



kompiuterius, tačiau toks kiekis neužtikrina, kad kiekviena klasė turėtų kompiuterį ir būtų galimybės 

mokytojams taikyti IKT ugdymo proceso metu. 

 

3.4.  VEIKLOS PERSPEKTYVOS 
 

 2021 metais sudarytos sąlygos mokinių ir mokytojų edukacinėms išvykoms į užsienį, laimėti 

tarptautiniai konkursai garsina ir Lietuvą, ir Kazlų Rūdą. Mokytojų tarptautinė pedagoginė ir 

organizacinė patirtis skatina juos pačius imtis iniciatyvos ir organizuoti tarptautinio lygio renginius. 

Sieksime, kad šios iniciatyvos – išvykos į užsienį ir kolegų iš užsienio kvietimas į Lietuvą, Kazlų 

Rūdą – būtų įgyvendintos. Užmezgėme ryšius su Punsko meno mokykla. Bendradarbiaujant su 

Punsko meno mokyklos fortepijono mokytoja Svetlana Mažeikienė, suorganizuoti kvalifikacijos 

kėlimo kursai  „Muzikinio kūrybiškumo ugdymo ypatumai lenkų ir lietuvių muzikos mokyklose“.  

 2014, 2016, 2018 metais organizuoti renginiai kompozitoriaus Rimvydo Žigaičio atminimui 

(respublikiniai konkursai-festivaliai) sulaukė nemažai kitų muzikos ir meno mokyklų mokytojų bei 

mokinių. 2018 metais iš Lietuvos kultūros tarybos gautas finansavimas ir surengta III Rimvydo 

Žigaičio vardo tarptautinė vaikų ir jaunimo kamerinės muzikos savaitė. Prie šio projekto prisideda 

žymūs Lietuvos ir užsienio muzikos meno atlikėjai, kurie atvyksta pabendrauti su mokytojais bei 

mokiniais, pakoncertuoti. Siekiama, kad šie renginiai taptų tradiciniais ir pritrauktų ne tik 

tarptautinius atlikėjus, bet ir mokinius bei jų mokytojus iš kitų šalių. 2020 metų rudenį surengtas 

Rimvydo Žigaičio vardo vaikų ir jaunimo konkursas-festivalis, bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos 

kultūros centru, taip pat paminėtas mokyklos veiklos 40 metų jubiliejus. Vykdant projektą 

SPALVOTA SIENA mokyklos kiemelyje ištapyta siena su Rimvydu Žigaičiu.  2021 metais mokykla 

su Kazlų Rūdos kultūros centru organizavo plenerą-stovyklą „Dermės“, plenero metu sukurti vitražai 

puošia miesto skverą. 2022 metais planuojamas organizuoti tarptautinis Rimvydo Žigaičio vardo 

jaunimo ir vaikų konkursas-festivalis. 

          Planuojama rengti keramikos, fotografijos, tekstilės programas, taip siekiama pritraukti naujų 

mokinių, skatinti domėtis menais ir realizuoti savo kūrybiškumą. 

        Įveiklintos patalpos, esančios Atgimimo g. 5. Mokykla siekia pagal panaudos sutartį gauti dar 2 

kabinetus meninėms veikloms.  

 

3.5. SMURTO PREVENCIJA 

 

Smurto apraiškų atvejų 2021 metais mokykloje nenustatyta. 

_________________________ 

 



 

  

                                                                  PATVIRTINTA  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                            2022 m. balandžio  d. 

                                                                       sprendimu Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS RIMVYDO ŽIGAIČIO MENŲ MOKYKLOS 2021 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas). 

3. Pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas). 

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 priedas). 

 

_____________________________ 

 

    

 





























































 
 

KAZLŲ RŪDOS RIMVYDO ŽIGAIČIO MENŲ MOKYKLA 
 

 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 26, Kazlų Rūda, LT-69419, tel. ir faks. (8 343) 95 436, el. p. krmuzikosm@gmail.com      

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190399532 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS RIMVYDO ŽIGAIČIO MENŲ MOKYKLOS 2021 

METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2022-04-08 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. Sprendimo projektas 

parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktą, 3 dalies 2 punktą, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 4 ir 18 punktus, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktą. 

             2. Sprendimo projekto tikslai: 

2.1. Pritarti Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklos 2021 metų ataskaitai. 

Ataskaitoje išdėstytos bendrosios žinios apie Mokyklą, aprašytos pagrindinės veiklos sritys, 

ugdomoji veikla, pagrindinės problemos ir veiklos perspektyvos. 

2.2. Patvirtinti Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklos 2021 metų finansinių 

ataskaitų rinkinį. Mokyklos atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymais ir atitinka VSAFAS. Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro Finansinės būklės 

ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Grynojo turto pokyčių ataskaita, Pinigų srauto ataskaita ir 

finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.  

3. Galimos pasekmės. Nenumatyta. 

4. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

5. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Nereikės.  

6. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Direktorė Milda Palkauskaitė 
 

mailto:krmuzikosm@gmail.com

